
ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТАТТЕЛЕКОМ» 
420061, г. Казань, ул. Н. Ершова, 57 

Тел.: (843) 291-02-00, 291-02-05; факс: (843) 264-20-96 
e-mail: kancel@tattelecom.ru; www.tattelecom.ru 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

«ТАТТЕЛЕКОМ» ГАВАМИ АКЦИОНЕРЛЫК ЎµМГЫЯТЕ 
420061, Казан ш¶h¶ре, Н. Ершов урамы, 57 
Тел.: (843) 291-02-00, 291-02-05; факс: (843) 264-20-96 
e-mail: kancel@tattelecom.ru; www.tattelecom.ru 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 
 

[штамп регистрации] 

 

 

О введении тарифов на предоставление в аренду места 

в телефонной канализации ПАО «Таттелеком» 

 

В целях оптимизации действующих тарифов ПАО «Таттелеком» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 01.01.2019г. ввести «Тарифы на предоставление в аренду места в телефонной 

канализации ПАО «Таттелеком» согласно Приложению №1 к настоящему Приказу. 

2. С 01.01.2019г. отменить действие Приказа №1374 от 30.12.2016г. 

3. Начальнику РСЦ принять настоящий приказ к исполнению, обеспечить своевременное 

заведение тарифов в автоматизированную систему расчетов. 

4. Начальнику отдела тарифной политики и управления услугами в течение 5 рабочих 

дней с момента подписания Приказа обеспечить размещение информационного 

сообщения об изменении тарифов на сайте http://b2b.tattelecom.ru, в течение 30 рабочих 

дней с момента подписания Приказа – размещение информационного сообщения в 

официальном печатном издании; 

5. Начальнику планово-аналитического отдела принять настоящий Приказ к сведению. 

6. Директору по работе с корпоративными клиентами, директору по клиентскому 

сервису, директору по работе с операторами связи, начальнику ЦИТ, начальнику 

ОЭиРЛС, начальнику ОЭиРКС в течение 4- х (четырех) рабочих дней с момента 

подписания настоящего Приказа довести информацию до клиентоориентированных 

подразделений ПАО «Таттелеком». 

7. Заместителю генерального директора – начальнику КУЭС, начальникам ЗУЭС 
довести информацию до структурных подразделений ПАО «Таттелеком» и установить 

контроль над правильным применением тарифов. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 

генерального директора по коммерческой деятельности, экономике и финансам 

Р.Г. Юсупова. 
 

 

 

[горизонтальный штамп подписи 1] 

 

 

 

 

 
А.Д. Даминова 

(843) 221-12-46 

  

mailto:kancel@tattelecom.ru
mailto:kancel@tattelecom.ru
http://b2b.tattelecom.ru/


2 

Приложение №1 

 

Тарифы на предоставление в аренду места в телефонной канализации 

ПАО «Таттелеком» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Аренда места, руб. Техническое обслуживание, руб. 

без НДС с НДС без НДС с НДС 

1 
Предоставление в аренду места в телефонной канализации ПАО «Таттелеком» для размещения 

одного кабеля (одно место в кан/км) в месяц, при емкости кабеля: 

1.1 - до 200х 2 пар 11 730 14 076 1 180 1 416 

1.2 - свыше 200-х 2 пар 14 665 17 598 1 180 1 416 

1.3 
- волоконно-оптического кабеля 

до 16 волокон 
11 730 14 076 4 485 5 382 

1.4 
- волоконно-оптического кабеля 

свыше 16 волокон 
14 665 17 598 8 285 9 942 

 

Примечание: 

1. Тарифные планы предназначены для юридических лиц, в том числе для 

организаций, финансируемых из соответствующих бюджетов. 

2. Тарифы приведены в рублях с учетом НДС в соответствии с Налоговым 

кодексом РФ. 

 


